
Narysov
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Příbram GPS souřadnice: 49.640850N, 13.970881E

Nadmořská výška: 596 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 361 ha

Počet obyvatel: 290 PSČ: 261 01

Adresa URL: www.narysov.cz

O obci
Obec Narysov se rozkládá na západním svahu vrchu Vojna, podél silnice Příbram-Březnice, zhruba 5
kilometrů jihozápadně od města Příbrami, v blízkosti památníku Vojna, tedy bývalého pracovního
tábora.
 

Historie obce
Ves vznikla na místě staré hornické osady. První písemná zpráva o ní pochází z roku 1379, kdy je
Narysov, tehdy ještě Narissyrow, uváděn v berničním rejstříku pro arcibiskupské panství
příbramské.

Okolí a příroda
Díky své poloze je Narysov velmi oblíben mezi turisty a chalupáři. Několik místních domů slouží pouze
k rekreaci či chataření.
V okolí obce se nachází mnoho rybníků, rybníčků a potoků. S potřebnou povolenkou se svému
koníčku mohou věnovat i sportovní...

Současnost obce
V současné době místním obyvatelům slouží vodovod, jenž byl vybudován v letech 1975-1977, dobrá
dopravní obslužnost, fotbalové hřiště vystavěné v sedmdesátých letech. V nedávné době došlo k
jeho zatravnění.

Sportovní možnosti
Pro milovníky pěší turistiky možná bude zklamáním, že tudy nevede žádná turistická značka, ale mezi
vrcholem Vojna a památníkem Vojna prochází modrá, která vede do městečka Březnice.
V blízkosti se vinou také cyklostezky 302 a 8190.

Památky a zajímavosti
Za dominantu obce lze považovat kapličku, která byla postavena v roce 1899 nákladem 341 zlatých.
Za shlédnutí však stojí i pomník padlým občanům za první světové války. K jeho vybudování došlo

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8196/narysov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 21:30:28



v roce 1926 k uctění památky zabitých.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8196/narysov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 21:30:28


